



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MEDIO	ESTIMATIVA
1	Colher descartável, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	80	R\$ 83,20	R\$ 6.656,00
2	Copo descartável 180 ml, cor branco, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	CX	350	R\$ 113,40	R\$ 39.690,00
3	Copo descartável 400 ml, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	60	R\$ 162,80	R\$ 9.768,00
4	Copo descartável 50 ml, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa 50 pacotes.	CX	100	R\$ 111,60	R\$ 11.160,00
5	Garfo descartável, ideal para refeições rápidas, cor branco, pacote com 50 unidades, caixa com 20 pacotes.	CX	80	R\$ 85,80	R\$ 6.864,00
6	Guardanapo de papel, de luxo, de 20 cm x 23 cm, pacote com 100 guardanapos, caixa com 48 pacotes.	CX	50	R\$ 123,68	R\$ 6.184,00
7	Marmitex de isopor, redonda, com tampa, capacidade 500 ml, pacote com 50 und.	CX	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
8	Máscara descartável, não tecido, com elástico, caixa com 25 unidades.	CX	50	R\$ 50,58	R\$ 2.529,00
9	Prato descartável fundo, de 14,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	50	R\$ 106,60	R\$ 5.330,00
10	Prato descartável raso, de 17,8 cm, cor branco, pacote com 10 unidades, caixa com 50 pacotes.	CX	50	R\$ 112,40	R\$ 5.620,00
11	Saco plástico para lanche, de 14 cm x 18 cm, pacote com 1.000 sacos.	PCT	50	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50
12	Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades.	PCT	150	R\$ 30,58	R\$ 4.587,00
13	Saco de rafia, virgem, liso, até 50 kg.	UND	800	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00
14	Saco, material plástico, grosso, resistente, capacidade de 30 kg, para armazenamento de material.	UND	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
15	Sacola com alça, material plástico, grosso, resistente, capacidade 05 kg, para armazenamento de material.	UND	2.000	R\$ 3,61	R\$ 7.220,00
16	Touca descartável, não tecido, uso doméstico, pacote com 100 unidades com registro na ANVISA.	PCT	150	R\$ 46,78	R\$ 7.017,00
VALOR TOTAL					<u>R\$ 124.571,50</u>

Santarém-PA, 14 de fevereiro de 2022.

Karina Conceição Bentes Brelaz
Núcleo Técnico de Licitação e Contratos-NTLC/SEMTRAS